

Dr Urmas Sule
Eesti Haiglate Liit

30.05.2011

Austatud dr Sule,

Eesti Arstide Liit ei nõustu Teie 30.05.2011 kirjas esitatud argumentidega ja leiab, et objektiivseid takistusi kollektiivläbirääkimiste kohtumiseks 1. juunil 2011. a, vastavalt meie 25.05.2011 saadetud kutsele, ei ole.

Täiendavat tööd ja arhiividest kontrollimist, millised on varasemate läbirääkimiste käigus teostatud toimingud, ei ole vaja, kuivõrd Te ise tunnistate oma kirjas, et „peaksid jätkuma 2009. a alustatud läbirääkimised, kuigi vahepealse aja jooksul ei ole läbirääkimiste käigus mitte mingisuguseid toiminguid teostatud.“ 2009. a alustatud läbirääkimistel toimus üks kohtumine, mille protokoll on Teile edastatud.

Kollektiivlepingu seaduse mõtte kohaselt ei ole ühes tegevusvaldkonnas sõlmitavate kollektiivlepingute arv piiratud. See, et praegu kehtib EHL, Vabariigi Valitsuse, EÕL ja ETTAL vahel sõlmitud üleriigiline kollektiivleping, milles on ainsa tingimusena reguleeritud õdede ja hooldustöötajate miinimumtunnitase suurus, ei välista muude kollektiivlepingute sõlmimist tervishoiuvaldkonna teiste ametiühingute ja tööandjate vahel.

Juhime Teie tähelepanu sellele, et Eesti Tervishoiutöötajate Kutseliit on registreeritud ametiühing, mis vastavalt Ametiühingute seadusele esindab oma liikmete huve ning on pädev sõlmima kollektiivlepinguid tööandjate ja nende ühendustega, kohalike omavalitsuste ja Vabariigi Valitsusega.

Kollektiivlepingu seaduse § 7 lg 1 järgi sõlmitakse kollektiivleping läbirääkimiste teel vastastikuse usalduse ja vajaliku informatsiooni alusel. Kollektiivlepingu seaduse ja Ametiühingu seaduse mõtte kohaselt ei ole poolel, kellele on tehtud ettepanek kollektiivläbirääkimisteks, õigust sellest keelduda. Eesti Arstide Liit on Teile esitanud kogu vajaliku informatsiooni kollektiivlepingu projekti näol ning käsitleb seisukohta, et Eesti Haiglate Liit ei pea võimalikuks 1. juunil läbirääkimistel osaleda, usaldamatuse väljendusena ning soovina läbirääkimistest kõrvale hoida. Kui Teil on mingeid küsimusi, siis oleme valmis neile vastama läbirääkimiste laua taga.

Eesti Arstide Liit kutsub Eesti Haiglate Liitu veel kord kollektiivlepingu läbirääkimistele 1. juunil 2011. a kell 15 Tallinnas Eesti Ametiühingute Keskliidu saalis (Pärnu mnt 41 a).

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Andrus Mäesalu
EAL president